



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-31072026-275024
CG-OR-E-31072026-275024

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3993]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 27, 2026/श्रावण 5, 1948

No. 3993]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 27, 2026/SHRAVAN 5, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 27 जुलाई, 2026

(रेलवे अधिनियम एक हजार नौ सौ नवासी की धारा बीस ए के तहत सूचना)

का.आ. 4163(अ).— रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 1989 (24/89) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के तहत, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए, भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण यहां संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, अर्थात्, ओडिशा राज्य के संबलपुर जिले में " संबलपुर डिवीजन के तहत लापांग(LPG)-रेंगाली(RGL)(रेंगाली यार्ड) स्टेशनों के बीच KM 539/13-14 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या जे.टी.-15 का निर्माण", इसके द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने का इरादा घोषित करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से (30) तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन पर आपत्ति उठा सकेगा।

प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी (काला) श्री अजय कुमार गडनाइक, ORS, विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, तालचर-संबलपुर रेल लिंक, संबलपुर को संबलपुर डिवीजन के तहत लापांग(LPG)- रेंगाली(RGL)(रेंगाली यार्ड) स्टेशनों के बीच KM 539/13-14 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या जे.टी.-15 के निर्माण के संबंध में लिखित रूप में आवेदन प्रस्तुत की जाएगी तथा ऐसे आपत्ति के आधार निर्धारित किया जाएगा और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को चाहे वह व्यक्तिगत रूप से हो या फिर किसी विधि व्यवसायी के माध्यम से, सुनवाई का अवसर देगा, और ऐसे आपत्तियां सुनने के पश्चात् और आवश्यक आगे की जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकेगा।

उक्त अधिनियम के 20घ की उप-धारा(2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया कोई भी आदेश को अंतिम माना जाएगा। इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि की योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में “खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापटनम मुख्य लाइन पर लापांग(LPG)- रेंगाली(RGL)(रेंगाली यार्ड) स्टेशनों के बीच KM 539/13-14 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या जे.टी.-15 का निर्माण” के लिए संरचनाओं के साथ या बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (अनुलग्नक-1) यहां संलग्न है।

जिले का नाम:-संबलपुर

अनुलग्नक-1

भूमि अनुसूची							
परियोजना का नाम:-आर.ओ.बी-जे.टी.-15 का निर्माण							
जिले का नाम:-संबलपुर, प्रभाग का नाम:-संबलपुर, तहसीलदार:- रेंगाली							
क्रम सं.	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि का किसम	कुल क्षेत्रफल (एकड़) में	अधिग्रहित जमीन (एकड़) में	भूमि का प्रकार	भूमि मालिक का नाम
1	रेंगाली	135	वर्ण साधारण	0.209	0.010	व्यक्तिगत	सीता महानंदा पति का नाम रमनारायण महानंदा, जयनारायण महानंद पिता का नाम टिकुनु महानंद जाति:हरिजना गांव:निजगाँ
2	रेंगाली	135/7720	वर्ण साधारण	0.051		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
3	रेंगाली	135/8116	घरबारी	0.300		व्यक्तिगत	रेनुका बाग, पति का नाम तिलक बाग, जाति:गंड, गाँव: रेंगाली, पो/थाना: रेंगाली, जिला:संबलपुर
4	रेंगाली	288	उन्नत योजना योग्य	5.570	2.565	सरकारी	रक्षित
5	रेंगाली	294/5257	गोचर	3.960	0.005	सरकारी	रक्षित
6	रेंगाली	293	वर्ण साधारण	0.867	0.080	व्यक्तिगत	जानकी प्रुष्टि पति का नाम बिहारी प्रुष्टि जाति:सुनारी गाँव:निजगाँ
7	रेंगाली	289	वर्ण साधारण	1.960	0.970	व्यक्तिगत	भगवान बेहेरा पिता का नाम त्रिलोचन बेहेरा, गणेश बेहेरा, नंदी बेहेरा, नबिना बेहेरा पिता का नाम नरसिंह बेहेरा, खाती बेहेरा पति का नाम कमला लोचन बेहेरा, द्रोणा बेहेरा, रुक्मिणी मलिक, लक्ष्मण बेहेरा पिता का नाम कमला

							लोचन बेहेरा, सुमित्रा बेहेरा पति का नाम सुरेंद्र बेहेरा, विवेकानंद बेहेरा पिता का नाम सुरेंद्र बेहेरा, गोलापी बेहेरा पति का नाम दिव्यकिशोर बेहेरा, प्रकाश बेहेरा, लुपिना बेहेरा पिता का नाम दिव्यकिशोर बेहेरा, भांज किशोर बेहेरा, राज किशोर बेहेरा, जितेन्द्र बेहेरा पिता का नाम सीताराम बेहेरा, निरुपमा बेहेरा, निलिमा बेहेरा पिता का नाम सुवराम बेहेरा जाति:शुंधी गाँव:निजगाँ
8	रेंगाली	290	वर्ण साधारण	0.846	0.460	व्यक्तिगत	जानकी प्रुष्टि पति का नाम बिहारी प्रुष्टि जाति:सुनारी गाँव:निजगाँ
9	रेंगाली	291	माल साधारण	5.376	1.100	व्यक्तिगत	भगवान बेहेरा पिता का नाम त्रिलोचन बेहेरा, गणेश बेहेरा, नंदी बेहेरा, नबिना बेहेरा पिता का नाम नरसिंघ बेहेरा, खाती बेहेरा पति का नाम कमला लोचन बेहेरा, द्रोणा बेहेरा, रुक्मिणी मलिक, लक्ष्मण बेहेरा पिता का नाम कमला लोचन बेहेरा, सुमित्रा बेहेरा पति का नाम सुरेंद्र बेहेरा, विवेकानंद बेहेरा पिता का नाम सुरेंद्र बेहेरा, गोलापी बेहेरा पति का नाम दिव्यकिशोर बेहेरा, प्रकाश बेहेरा, लुपिना बेहेरा पिता का नाम दिव्यकिशोर बेहेरा, भांज किशोर बेहेरा, राज किशोर बेहेरा, जितेन्द्र बेहेरा पिता का नाम सीताराम बेहेरा, निरुपमा बेहेरा, निलिमा बेहेरा पिता का नाम सुवराम बेहेरा जाति:शुंधी गाँव:निजगाँ
10	रेंगाली	287	वर्ण साधारण	0.670	0.180	सरकारी	आबाद योग्य अनाबादी
11	रेंगाली	288/5255	गोचर	0.830	0.050	सरकारी	रक्षित
12	रेंगाली	288/5256	गोचर	1.700	1.480	सरकारी	रक्षित
13	रेंगाली	286/5253	गोचर	1.360	0.115	सरकारी	रक्षित
14	रेंगाली	295	नयनजोड़ी	9.500	0.210	रेलवे	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
15	रेंगाली	296	रेल लाइन	3.600	0.175	रेलवे	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
16	रेंगाली	297	नयनजोड़ी	9.400	0.300	रेलवे	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
17	रेंगाली	298	पतित	6.750	1.570	सरकारी	आबाद योग्य अनाबादी
18	रेंगाली	299	वर्ण साधारण	0.420	0.190	सरकारी	आबाद योग्य अनाबादी
19	रेंगाली	314	वर्ण पाणी 2	2.070	0.480	व्यक्तिगत	नंदकिशोर पारिका पिता का नाम भिकारी पारिका, लक्ष्मी पारिका पति का नाम भिकारी पारिका, नीला पारिका पति का नाम रंजीत पारिका जाति: कंध गाँव:निजागाँ

20	रेंगाली	311	वर्ण साधारण	1.000	0.635	व्यक्तिगत	नंदकिशोर पारिका पिता का नाम भिकारी पारिका, लक्ष्मी पारिका पति का नाम भिकारी पारिका, नीला पारिका पति का नाम रंजीत पारिका जाति: कंध गाँव: निजगाँ
21	रेंगाली	306/4289	माल साधारण	0.210	0.060	व्यक्तिगत	राम सीरिथ स, जय किशोर स पिता का नाम महादेब स जाति: बनिया गाँव: निजगाँ
22	रेंगाली	306/4290	माल साधारण	0.250	0.220	व्यक्तिगत	अक्षय बारिक पिता का नाम कीर्तन बारिक जाति: कुलाट गाँव: निजगाँ
23	रेंगाली	306/4291	घरबारी	0.210	0.210	व्यक्तिगत	रसानंद प्रधान, सुनंदा साहू, बलभद्र साहू, प्रकाश साहू, शुभम साहू पिता का नाम फगू साहू जाति: कुलाट गाँव/थाना- रेंगाली, जिला-संबलपुर
24	रेंगाली	306/4292	वर्ण साधारण	0.166	0.245	व्यक्तिगत	नरेंद्र बारिक पिता का नाम पवित्र बारिक जाति: कुलाट गाँव: रेंगाली, थाना-कतराबाग, जिला-संबलपुर
25	रेंगाली	306/7625	वर्ण साधारण	0.134		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
26	रेंगाली	303	बहाल साधारण	0.250	0.005	व्यक्तिगत	सुसमा खमारी पिता का नाम संतोष प्रधान, सुषिला साहू पिता का नाम संतोष प्रधान जाति: कुलाट गाँव/थाना- रेंगाली, जिला-संबलपुर
27	रेंगाली	303/4263	बहाल साधारण	0.210	0.210	सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
28	रेंगाली	303/4264	बहाल साधारण	0.049	0.180	व्यक्तिगत	अक्षय बारिक पिता का नाम कीर्तन बारिक जाति: कुलाट गाँव: निजगाँ
29	रेंगाली	303/7539	घरबारी	0.050		व्यक्तिगत	रेनुका बाग, पति का नाम तिलक बाग, जाति: गंड, गाँव: निजगाँ
30	रेंगाली	303/7611	बहाल साधारण	0.021		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
31	रेंगाली	303/7725	घरबारी	0.060		व्यक्तिगत	रेनुका बाग, पति का नाम तिलक बाग, जाति: गंड, गाँव: रेंगाली, पो/थाना: रेंगाली, जिला: संबलपुर
32	रेंगाली	303/4265	बहाल साधारण	0.120	0.190	व्यक्तिगत	पवित्र बारिक पिता का नाम गंड बारिक जाति: कुलाट गाँव: निजगाँ
33	रेंगाली	303/7971	बहाल साधारण	0.120		व्यक्तिगत	नरेंद्र बारिक पिता का नाम पवित्र बारिक जाति: कुलाट गाँव: रेंगाली, थाना-कतराबाग, जिला-संबलपुर
34	रेंगाली	304/4270	बहाल साधारण	0.266	0.266	व्यक्तिगत	सुसमा खमारी पिता का नाम संतोष प्रधान, सुषिला साहू पिता का नाम संतोष प्रधान जाति: कुलाट गाँव/थाना- रेंगाली, जिला-संबलपुर
35	रेंगाली	302	बहाल पाणी 2	0.012	0.100	व्यक्तिगत	ऋषि राज पिता का नाम अशोक कुमार सिंह जाति: राजपूत गाँव: विशालखंड, थाना-सासना, जिला-सम्बलपुर

36	रेंगाली	302/7532	बहाल पाणी 2	0.088		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
37	रेंगाली	302/4191	घरबारी	0.080	0.080	सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
38	रेंगाली	303/4262	बहाल साधारण	0.095	0.010	व्यक्तिगत	रसानंद प्रधान, सुनंदा साहू, बलभद्र साहू, प्रकाश साहू, शुभम साहू पिता का नाम फगू साहू जाति:कुलाट गाँव/थाना-रेंगाली, जिला-संबलपुर
39	रेंगाली	301/4261	बहाल साधारण	0.007	0.080	व्यक्तिगत	रसानंद प्रधान, सुनंदा साहू, बलभद्र साहू, प्रकाश साहू, शुभम साहू पिता का नाम फगू साहू जाति:कुलाट गाँव/थाना-रेंगाली, जिला-संबलपुर
40	रेंगाली	301/8017	बहाल साधारण	0.050		व्यक्तिगत	सुनिता राउत पति का नाम वेदव्यास राउत जाति:कुलाट गाँव: खिंडा, पोस्ट-खिंडा, थाना-थेलकोलो, जिला-संबलपुर
41	रेंगाली	301/8015	बहाल साधारण	0.065		व्यक्तिगत	पिंकी अग्रवाल पति का नाम दिनदयाल अग्रवाल जाति:बनिया गाँव:रेंगाली, पोस्ट/थाना/तहसील-रेंगाली, जिला-संबलपुर
42	रेंगाली	304	बहाल पाणी 2	0.640	0.065	व्यक्तिगत	अंतर्र्यामी महाना, चंद्रशेखर महाना, त्रिवेणी महाना, पद्मा महाना, प्रदीपा महाना, बीना महाना, तिलोत्तमा महाना पिता का नाम ब्रजमोहन महाना जाति:कंसारी गाँव:निजगाँ
43	रेंगाली	173	ग्रामीण जंगल	32.250	4.735	जंगल	रक्षित
44	रेंगाली	1832	माल पाणी 2	1.920	0.020	व्यक्तिगत	अंतर्र्यामी महाना, चंद्रशेखर महाना, त्रिवेणी महाना, पद्मा महाना, प्रदीपा महाना, बीना महाना, तिलोत्तमा महाना पिता का नाम ब्रजमोहन महाना जाति:कंसारी गाँव:निजगाँ
45	रेंगाली	1872	बर्ण पाणी 2	0.090	0.065	व्यक्तिगत	रसानंद प्रधान, सुनंदा साहू, बलभद्र साहू, प्रकाश साहू, शुभम साहू पिता का नाम फगू साहू जाति:कुलाट गाँव/थाना-रेंगाली, जिला-संबलपुर
46	रेंगाली	1873	बहाल पाणी 2	0.050	0.050	व्यक्तिगत	धरणिधर बरिक, रघुबीर बरिक पिता का नाम हुसियारु बरिक जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
47	रेंगाली	1874	बहाल पाणी 2	0.181	0.175	व्यक्तिगत	अक्षय बारिक पिता का नाम कीर्तन बारिक जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
48	रेंगाली	1874/8099	बहाल पाणी 2	0.040		व्यक्तिगत	श्रीकांत साहू, पिता का नाम सुभाष साहू, जाति:तेली, गाँव:भीमनगर, रेंगाली, जिला-संबलपुर, पिन-768212
49	रेंगाली	1874/7612	बहाल पाणी 2	0.159		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
50	रेंगाली	1875	बहाल पाणी 2	0.028	0.028	व्यक्तिगत	बलभ बारिक, पिता का नाम नरेंद्र

							बारिक, जाति:कुलाट, गाँव:रेंगाली, पुरुनाबस्ती, पोस्ट/थाना/तहसील-रेंगाली, जिला-संबलपुर, पिन-768212
51	रेंगाली	1871	बहाल पाणी 2	1.886	1.365	व्यक्तिगत	पूर्णचंद्र पटनायक पिता का नाम दशरथ पटनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
52	रेंगाली	1870	बर्ण पाणी 2	0.160	0.030	व्यक्तिगत	पूर्णचंद्र पटनायक पिता का नाम दशरथ पटनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
53	रेंगाली	1839	बर्ण पाणी 2	4.030	0.070	व्यक्तिगत	बुधुराम औराम पिता का नाम जुगिया औराम, सहदेव तिकी पिता का नाम सालग्राम तिकी, हीरा औराम पति का नाम भगवान औराम, बादल औराम पिता का नाम भगवान औराम, पिलू औराम पिता का नाम तुरी औराम, गोपाल औराम, महावीर औराम, गणेश औराम पिता का नाम लचू औराम, दुर्गा औराम, भरत औराम, भवानी औराम पिता का नाम थिबू औराम, शीबा औराम पिता का नाम लहरा औराम, सूर्य औराम पति का नाम संभू औराम, बिकाश औराम पिता का नाम संभू औराम, कृष्णा औराम पिता का नाम लाल औराम, बिमला औराम पति का नाम मनीष औराम, रुक्मिणी औराम पिता का नाम मनीष औराम, पारा औराम पति का नाम ब्रह्मा औराम, भाग्यवती औराम पिता का नाम ब्रह्मा औराम, चैतु तिकी पिता का नाम जात औराम, जाति:औराम, गाँव:निजगाँ
54	रेंगाली	1869	बर्ण पाणी 2	2.100	1.440	व्यक्तिगत	बुधुराम औराम पिता का नाम जुगिया औराम, सहदेव तिकी पिता का नाम सालग्राम तिकी, हीरा औराम पति का नाम भगवान औराम, बादल औराम पिता का नाम भगवान औराम, पिलू औराम पिता का नाम तुरी औराम, गोपाल औराम, महावीर औराम, गणेश औराम पिता का नाम लचू औराम, दुर्गा औराम, भरत औराम, भवानी औराम पिता का नाम थिबू औराम, शीबा औराम पिता का नाम लहरा औराम, सूर्य औराम पति का नाम संभू औराम, बिकाश औराम पिता का नाम संभू औराम, कृष्णा औराम पिता का नाम

							लाल औराम, बिमला औराम पति का नाम मनीष औराम, रुक्मिणी औराम पिता का नाम मनीष औराम, पारा औराम पति का नाम ब्रह्मा औराम, भाग्यवती औराम पिता का नाम ब्रह्मा औराम, चैतु तिर्की पिता का नाम जात औराम, जाति:औराम, गाँव:निजगाँ
55	रेंगाली	1868	बर्ण पाणी 2	0.040	0.100	व्यक्तिगत	अंतर्गामी बिस्वाल पिता का नाम संतोष बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
56	रेंगाली	1868/7613	बर्ण पाणी 2	0.140		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
57	रेंगाली	1867	बर्ण पाणी 2	0.200	0.125	व्यक्तिगत	श्रीनिवास बिस्वाल, समरु बिस्वाल, पूर्णबासि बिस्वाल पिता का नाम लोकनाथ बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
58	रेंगाली	1867/7687	बर्ण पाणी 2	0.090		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
59	रेंगाली	1863	बर्ण पाणी 2	0.130	0.080	व्यक्तिगत	काशीनाथ बिस्वाल, शिव प्रसाद बिस्वाल, कृतिबास बिस्वाल पिता का नाम चक्रधर बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
60	रेंगाली	1866	बर्ण पाणी 2	0.026	0.120	व्यक्तिगत	श्रीनिवास बिस्वाल, समरु बिस्वाल, पूर्णबासि बिस्वाल पिता का नाम लोकनाथ बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
61	रेंगाली	1866/7686	बर्ण पाणी 2	0.094		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
62	रेंगाली	1864/4723	माल साधारण	0.030	0.030	व्यक्तिगत	काशीनाथ बिस्वाल, शिव प्रसाद बिस्वाल, कृतिबास बिस्वाल पिता का नाम चक्रधर बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
63	रेंगाली	1864	बर्ण पाणी 2	0.060	0.060	व्यक्तिगत	काशीनाथ बिस्वाल, शिव प्रसाद बिस्वाल, कृतिबास बिस्वाल पिता का नाम चक्रधर बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
64	रेंगाली	1865	बर्ण पाणी 2	0.024	0.070	व्यक्तिगत	वेदाव्यस बिस्वाल पिता का नाम हृषीकेश बिस्वाल जाति:कुलाट गाँव:निजगाँ
65	रेंगाली	1865/7616	बर्ण पाणी 2	0.046		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
66	रेंगाली	1861	घरबारी	0.067	0.730	व्यक्तिगत	दिलिप कुमार बोंडिया पिता का नाम गोविंदराम बोंडिया जाति:बनिया गाँव:मरवाडीपडा, झारसुगुडा, थाना/जिला:झारसुगुडा
67	रेंगाली	1861/7610	घरबारी	0.688		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
68	रेंगाली	1861/8007	घरबारी	0.050		व्यक्तिगत	बिनय कुमार बर्मा, शुभम कुमार बर्मा,

							पिता का नाम राज कुमार बर्मा, जाति:कांसरी, गांव:रेंगाली, जगन्नाथपड़ा (चौलादिपो), पोस्ट/थाना:रेंगाली, जिला:संबलपुर
69	रेंगाली	1861/8008	घरबारी	0.050		व्यक्तिगत	दुर्योधन साहू, विष्णुसंकर साहू पिता का नाम भावग्रही साहू जाति:तेली गाँव:नयारामपेला, पोस्ट-झारघाटी कॉलोनी, थाना-रेंगाली, जिला:संबलपुर
70	रेंगाली	1861/8009	घरबारी	0.065		व्यक्तिगत	मुनिता राउत पति का नाम वेदव्यास राउत जाति:कुलाट गाँव:खिंडा, पोस्ट- खिंडा, थाना-थेलकोलो, जिला-संबलपुर
71	रेंगाली	1860	घरबारी	0.286	0.380	व्यक्तिगत	विकाश कुमार अग्रवाल पिता का नाम सुभाष चंद्र अग्रवाल जाति:बनिया गाँव:महाबीर चक, रेंगाली, पीओ/थाना- रेंगाली, जिला-संबलपुर
72	रेंगाली	1860/7684	माल पाणी 2	0.194		सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
73	रेंगाली	1857	माल पाणी 2	0.120	0.005	व्यक्तिगत	विवेकानंद नायक पिता का नाम अकुर नायक जाति:कुलाट गाँव:पीपलापड़ा, कनाखिंडा, थाना-सासन, तहसील/जिला-संभलपुर
74	रेंगाली	1859	माल पाणी 2	0.070	0.010	व्यक्तिगत	पूर्णचंद्र पटनायक पिता का नाम दशरथ पटनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
75	रेंगाली	1627	नयनजोड़ी	3.480	0.215	सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार
76	रेंगाली	2807	घरबारी	0.144		व्यक्तिगत	दिलिप कुमार बोंडिया पिता का नाम गोबिंदराम बोंडिया जाति:बनिया गाँव:मरवाड़ीपड़ा, झारसुगुड़ा, थाना/जिला:झारसुगुड़ा
77	रेंगाली	2807/8138	घरबारी	0.075		व्यक्तिगत	बिन्नापानी दास, पिता का नाम सुशील दास, जाति:कंसारी, गाँव: चौलदीप, रेंगाली, पोस्ट/थाना-रेंगाली, जिला- संबलपुर-768212
78	रेंगाली	2807/8139	घरबारी	0.056	0.145	व्यक्तिगत	रमेश साहू, पिता का नाम साहेब साहू, जाति:कंसारी, गाँव: चौलदीप, रेंगाली, पोस्ट/थाना-रेंगाली, जिला-संबलपुर- 768212
79	रेंगाली	2807/8149	घरबारी	0.035		व्यक्तिगत	छत्रपति प्रधान पिता का नाम किशोर चंद्र प्रधान, जाति:कुलाट, गाँव:पिपिलिकानी, पोस्ट ऑफिस: बनाहरपाली, जिला:झारसुगुड़ा- 768211
80	रेंगाली	2808	नयनजोड़ी	0.500	0.015	सरकारी	पुर्त विभाग ओडिशा सरकार

81	रेंगाली	2806	घरबारी	0.040	0.005	व्यक्तिगत	निलमणि चंदन, राजकुमारी महर, सुर्यकान्ती बागड़ती, चन्द्रकान्ती गहिरा पिता का नाम भागवतिया चंदन, सॉजिनी चंदन पति का नाम किशोर चंदन जाति:गौड़ गाँव:बनहरापाली थाना:लखनपुर
कुल					22.564		

[फा. सं. सीएओ/सीओएन/आरएसपी/बीबीएस/2026/आरओबी संख्या जे.टी.-15/20ए]

महेंद्र पित्ताला, मुख्य अभियंता(निर्माण -III)

MINISTRY OF RAILWAYS
[East Coast Railway (Construction)]

NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 27th July, 2026

Notice under Section 20A of the Railways Act-,1989

S.O. 4163(E).— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways(Amendment)Act,1989(24/89) (hereinafter referred as the said Act.), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the Land, brief description of which is given in the schedule annexed here to is required for the execution of Special Railway Project, namely, “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned L.C.NO-JT-15 at KM 539/13-14 between Stations Lapanga(LPG)-Rengali(RGL)(Rengali Yard) under Sambalpur Rd. Division.” in Sambalpur district of Odisha state, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within a period of (30) thirty days from the date of publication of the notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of section 20D of the said Act.

Every objection shall be made to the competent authority, namely Competent Authority for Land Acquisition(CALA) Sri Ajay Kumar Garnaik, ORS, Special Land Acquisition Officer, Talcher-Sambalpur Rail link, Sambalpur for Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.NO-JT-15 at KM 539/13-14 between Stations Lapanga(LPG)-Rengali(RGL)(Rengali Yard) under Sambalpur Rd. Division in writing, and shall set out grounds thereof and competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further inquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of land (Annexure-I) attached here with to be acquired with or without structures, for Special Railway Project, namely “Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.NO-JT-15 at KM 539/13-14 between Stations Lapanga(LPG)-Rengali(RGL)(Rengali Yard) under Sambalpur Rd. Division” in Sambalpur district of Odisha State.

Name of District:-Sambalpur**Annexure-I**

LAND SCHEDULE							
Name of the Project:- Construction of ROB- JT-15							
Name of the District:-Sambalpur, Name of the Division:-Sambalpur, Name of the Tahasil:-Rengali							
Sl. No.	NAME OF Mouza	PLOT No.	Classification of Land	Total area in Acres	Required Area in ACRES	Type of Land	Name of the Land owner
1	Rengali	135	Berna Sadharana	0.209	0.010	Pvt.	Sita Mahananda W/o:Ramanarayan Mahananda, Jayanarayan Mahananda S/o:Tikunu Mahananda Caste: Harijana Vill:Nijagaan.
2	Rengali	135/7720	Berna Sadharana	0.051		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
3	Rengali	135/8116	Gharabari	0.300		Pvt.	Renuka Bag, W/o:Tilaka Bag, Caste:Ganda Vill:Rengali, Po/Thana-Rengali, Dist-Sambalpur
4	Rengali	288	Unnata Jojana Jogya	5.570	2.565	Govt.	Rakhita
5	Rengali	294/5257	Gochara	3.960	0.005	Govt.	Rakhita
6	Rengali	293	Berna Sadharana	0.867	0.080	Pvt.	Janaki Prusti W/o: Bihari Prusti Caste: Sunari Vill: Nijagaan
7	Rengali	289	Berna Sadharana	1.960	0.970	Pvt.	Bhagabana Behera S/o: Trilochana Behera, Ganesha Behera, Nandi Behera, Nabina Behera S/o: Narasingha Behera, Khati Behera W/o: Kamala Lochana Behera, Drona Behera, Rukmani Mallik, Laxmana Behera S/o: Kamala Lochana Behera, Sumitra Behera W/o: Surendra Behera, Bibekananda Behera S/o: Surendra Behera, Golapi Behera W/o: Dibyakishora Behera, Prakasha Behera, Lupina Behera S/o: Dibyakishora Behera, Bhanja Kishora Behera, Raj Kishora Behera, Jitendri Behera S/o: Sitaram Behera, Nirupama Behera, Nilima Behera S/o: Subharam Behera Caste: Shundhi Vill: Nijagaan
8	Rengali	290	Berna Sadharana	0.846	0.460	Pvt.	Janaki Prusti W/o: Bihari Prusti Caste: Sunari Vill: Nijagaan
9	Rengali	291	Mala Sadharana	5.376	1.100	Pvt.	Bhagabana Behera S/o: Trilochana Behera, Ganesha Behera, Nandi Behera, Nabina Behera S/o: Narasingha Behera, Khati Behera W/o: Kamala Lochana Behera, Drona Behera, Rukmani Mallik, Laxmana Behera S/o: Kamala Lochana Behera, Sumitra Behera W/o: Surendra Behera, Bibekananda Behera S/o: Surendra Behera, Golapi Behera W/o: Dibyakishora Behera, Prakasha Behera, Lupina Behera S/o: Dibyakishora Behera, Bhanja Kishora Behera, Raj Kishora Behera, Jitendri Behera S/o: Sitaram Behera, Nirupama Behera, Nilima Behera S/o: Subharam Behera Caste: Shundhi Vill: Nijagaan
10	Rengali	287	Berna Sadharana	0.670	0.180	Govt.	Abada Jogya Anabadi
11	Rengali	288/5255	Gochara	0.830	0.050	Govt.	Rakhita
12	Rengali	288/5256	Gochara	1.700	1.480	Govt.	Rakhita
13	Rengali	286/5253	Gochara	1.360	0.115	Govt.	Rakhita
14	Rengali	295	Nayanyori	9.500	0.210	Railway	South Eastern Railway

15	Rengali	296	Rail line	3.600	0.175	Railway	South Eastern Railway
16	Rengali	297	Nayanyori	9.400	0.300	Railway	South Eastern Railway
17	Rengali	298	Patita	6.750	1.570	Govt.	Abada Jogya Anabadi
18	Rengali	299	Berna Sadharana	0.420	0.190	Govt.	Abada Jogya Anabadi
19	Rengali	314	Berna Pani 2	2.070	0.480	Pvt.	Nandakishora Parika S/o: Bhikari Parika, Laxmi Parika W/o: Bhikari Parika, Nila Parika W/o: Ranjita Parika Caste: Kandha Vill: Nijagaan
20	Rengali	311	Berna Sadharana	1.000	0.635	Pvt.	Nandakishora Parika S/o: Bhikari Parika, Laxmi Parika W/o: Bhikari Parika, Nila Parika W/o: Ranjita Parika Caste: Kandha Vill: Nijagaan
21	Rengali	306/4289	Mala Sadharana	0.210	0.060	Pvt.	Rama Siritha Sa, Jay Kishora Sa S/o: Mahadeba Sa Caste: Bania Vill: Nijagaan
22	Rengali	306/4290	Mala Sadharana	0.250	0.220	Pvt.	Akshaya Barika S/o: Kirtana Barika Caste: Kulata Vill: Nijagaan
23	Rengali	306/4291	Gharabari	0.210	0.210	Pvt.	Rasananda Pradhan, Sunanda Sahu, Balabhadra Sahu, PrakashA Sahu, Subham Sahu S/o: Phagu Sahu Caste: Kulata Vill:/Thana - Rengali, District- Sambalapur
24	Rengali	306/4292	Berna Sadharana	0.166	0.245	Pvt.	Narendra Barik S/o: Pabitra Barika Caste: Kulata Vill: Rengali, Thana-Katarabaga, District- Sambalapur
25	Rengali	306/7625	Berna Sadharana	0.134		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
26	Rengali	303	Bahal Sadharana	0.250	0.005	Pvt.	Susama Khamari S/o: Santosha Pradhan, Sushila Sahu S/o: Santesha Pradhan Caste: Kulata Vill:/Tha - Rengali, District- Sambalapur
27	Rengali	303/4263	Bahal Sadharana	0.210	0.210	Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
28	Rengali	303/4264	Bahal Sadharana	0.049	0.180	Pvt.	Akshaya Barika S/o: Kirtana Barika Caste: Kulata Vill: Nijagaan
29	Rengali	303/7539	Gharabari	0.050		Pvt.	Renuka Bag W/o: Tilaka Bag Caste: Ganda, Vill: Nijagaan
30	Rengali	303/7611	Bahal Sadharana	0.021		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
31	Rengali	303/7725	Gharabari	0.060		Pvt.	Renuka Bag W/o: Tilaka Bag Caste: Ganda, Vill: Purunabasti Rengali, Po/Thana- Rengali, District- Sambalapur
32	Rengali	303/4265	Bahal Sadharana	0.120	0.190	Pvt.	Pabitra Barik S/o: Ganda Barik Caste: Kulita Vill: Nijagaan
33	Rengali	303/7971	Bahal Sadharana	0.120		Pvt.	Narendra Barik S/o: Pabitra Barik Caste: Kulita Vill: Rengali, Thana-Katarabaga, District- Sambalpur
34	Rengali	304/4270	Bahal Sadharana	0.266	0.266	Pvt.	Susama Khamari S/o: Santosha Pradhan, Sushila Sahu S/o: Santesha Pradhan Caste: Kulata Vill:/Tha - Rengali, District- Sambalapur
35	Rengali	302	Bahal Pani 2	0.012	0.100	Pvt.	Rishi Raj S/o: Ashoka Kumar Singh Caste: Rajput Vill: Bishalkhinda, Thana- Sasana, District- Sambalapur
36	Rengali	302/7532	Bahal Pani 2	0.088		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
37	Rengali	302/4191	Gharabari	0.080	0.080	Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
38	Rengali	303/4262	Bahal Sadharana	0.095	0.010	Pvt.	Rasananda Pradhan, Sunanda Sahu, Balabhadra Sahu, PrakashA Sahu, Subham Sahu S/o: Phagu Sahu Caste: Kulata Vill:/Thana- Rengali, District- Sambalapur
39	Rengali	301/4261	Bahal Sadharana	0.007	0.080	Pvt.	Rasananda Pradhan, Sunanda Sahu, Balabhadra Sahu, PrakashA Sahu, Subham Sahu S/o: Phagu Sahu Caste: Kulata Vill:/Thana- Rengali, District- Sambalapur

40	Rengali	301/8017	Bahal Sadharana	0.050		Pvt.	Sunita Rout W/o: Bedavyasa Rout Caste: Kulata Vill: Khinda, Post-Khinda, Thana- Thelkoloe, District-Sambalapur
41	Rengali	301/8015	Bahal Sadharana	0.065		Pvt.	Pinki Agrawal W/o: Dinadayal Agrawal Caste: Bania Vill: Rengali, Post/Thana/Tahasil- Rengali, District-Sambalapur
42	Rengali	304	Bahal Pani 2	0.640	0.065	Pvt.	Antaryami Mahana, Chandrasekhara Mahana, Tribeni Mahana, Padma Mahana, Pradipa Mahana, Bina Mahana, Tilottama Mahana S/o: Brajamohana Mahana Caste: Kansari Vill: Nijagaan
43	Rengali	173	Gramya Jungle	32.250	4.735	Forest	Rakhita
44	Rengali	1832	Mala Pani 2	1.920	0.020	Pvt.	Antaryami Mahana, Chandrasekhara Mahana, Tribeni Mahana, Padma Mahana, Pradipa Mahana, Bina Mahana, Tilottama Mahana S/o: Brajamohana Mahana Caste: Kansari Vill: Nijagaan
45	Rengali	1872	Berna Pani 2	0.090	0.065	Pvt.	Rasananda Pradhan, Sunanda Sahu, Balabhadra Sahu, Prakasha Sahu, Subham Sahu S/o: Phagu Sahu Caste: Kulata Vill:/Thana- Rengali, District-Sambalapur
46	Rengali	1873	Bahal Pani 2	0.050	0.050	Pvt.	Dharanidhara Barik, Raghubira Barik S/o: Husiaru Barik Caste: Kulata Vill: Nijagaan
47	Rengali	1874	Bahal Pani 2	0.181	0.175	Pvt.	Akshaya Barika S/o: Kirtana Barika Caste: Kulata Vill: Nijagaan
48	Rengali	1874/8099	Bahal Pani 2	0.040		Pvt.	Srikanta Sahu, S/o: Subasha Sahu, Caste: Teli Vill: Bhimanagar, Rengali, Dist- Sambalpur, Pin-768212
49	Rengali	1874/7612	Bahal Pani 2	0.159		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
50	Rengali	1875	Bahal Pani 2	0.028	0.028	Pvt.	Ballabha Barik, S/o: Narendra Barik, Caste: Kulta Vill: Rengali, Purunabasti, Po/Thana/Tahasil- Rengali, District-Sambalpur, Pin- 768212
51	Rengali	1871	Bahal Pani 2	1.886	1.365	Pvt.	Purnnachandra Pattnaik S/o: Dasarathi Pattnaik Caste: Karana Vill: Nijagaan
52	Rengali	1870	Berna Pani 2	0.160	0.030	Pvt.	Purnnachandra Pattnaik S/o: Dasarathi Pattnaik Caste: Karana Vill: Nijagaan
53	Rengali	1839	Bahal Pani 2	4.030	0.070	Pvt.	Budhurama Oram S/o: Jugia Oram, Sahadeba Tirki s/o: Salegram Tirki, Hira Oram W/o: Bhagabana Oram, Badala Oram S/o: Bhagabana Oram, Pilu Oram S/o: Turi Oram, Gopala Oram, Mahabir Oram, Ganesha Oram S/o: Lachu Oram, Durga Oram, Bharata Oram, Bhabani Oram S/o: Thibu Oram, Shiba Oram S/o: Lahara Oram, Surya Oram W/o: Sambhu Oram, Bikasha Oram S/o: Sambhu Oram, Krishna Oram S/o: Lal Oram, Bimala Oram W/o: Manish Oram, Rukmani Oram S/o: Manish Oram, Para Oram W/o: Brahma Oram, Bhagyabati Oram S/o: Brahma Oram, Chaetu Tirki S/o: Jata Oram Caste: Oram Vill: Nijagaan
54	Rengali	1869	Berna Pani 2	2.100	1.440	Pvt.	Budhurama Oram S/o: Jugia Oram, Sahadeba Tirki s/o: Salegram Tirki, Hira Oram W/o: Bhagabana Oram, Badala Oram S/o: Bhagabana Oram, Pilu Oram S/o: Turi Oram, Gopala Oram, Mahabir Oram, Ganesha Oram S/o: Lachu Oram, Durga Oram, Bharata Oram, Bhabani Oram S/o: Thibu Oram,

							Shiba Oram S/o: Lahara Oram, Surya Oram W/o: Sambhu Oram, Bikasha Oram S/o: Sambhu Oram, Krishna Oram S/o: Lal Oram, Bimala Oram W/o: Manish Oram, Rukmani Oram S/o: Manish Oram, Para Oram W/o: Brahma Oram, Bhagyabati Oram S/o: Brahma Oram, Chaetu Tirk S/o: Jata Oram Caste: Oram Vill: Nijagaan
55	Rengali	1868	Berna Pani 2	0.040	0.100	Pvt.	Antaryami Biswal S/o: Santi Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
56	Rengali	1868/7613	Berna Pani 2	0.140		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
57	Rengali	1867	Berna Pani 2	0.200	0.125	Pvt.	Shrinibasa Biswal, Samaru Biswal, Purnabasi Biswal S/o: Lokanatha Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
58	Rengali	1867/7687	Berna Pani 2	0.090		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
59	Rengali	1863	Berna Pani 2	0.130	0.080	Pvt.	Kashinatha Biswal, Siba Prasada Biswal, Krutibasa Biswal S/o: Chakradhara Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
60	Rengali	1866	Berna Pani 2	0.026	0.120	Pvt.	Shrinibasa Biswal, Samaru Biswal, Purnabasi Biswal S/o: Lokanatha Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
61	Rengali	1866/7686	Berna Pani 2	0.094		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
62	Rengali	1864/4723	Mala Sadharana	0.030	0.030	Pvt.	Kashinatha Biswal, Siba Prasada Biswal, Krutibasa Biswal S/o: Chakradhara Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
63	Rengali	1864	Berna Pani 2	0.060	0.060	Pvt.	Kashinatha Biswal, Siba Prasada Biswal, Krutibasa Biswal S/o: Chakradhara Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
64	Rengali	1865	Berna Pani 2	0.024	0.070	Pvt.	Bedavyasa Biswal S/o: Hrushikesha Biswal Caste: Kulata Vill: Nijagaan
65	Rengali	1865/7616	Berna Pani 2	0.046		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
66	Rengali	1861	Gharabari	0.067	0.730	Pvt.	Dilip Kumar Bondia S/o: Gobindarama Bondia Caste: Bania Vill: Marbadi Pada, Jharasuguda, Thana/District: Jharasuguda
67	Rengali	1861/7610	Gharabari	0.688		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
68	Rengali	1861/8007	Gharabari	0.050		Pvt.	Binaya Kumar Barma, Shubham Kumar Barma S/o: Raj Kumar Barma Caste: Kansari Vill: Rengali, Jagannatha Pada (Chauladipo), Post/Thana- Rengali, District- Sambalpur
69	Rengali	1861/8008	Gharabari	0.050		Pvt.	Duryodhana Sahu, Bishnusankara Sahu S/o: Bhabagrahi Sahu Caste: Teli Vill: Nua Rampela, Post- Jharaghati Colony, Thana- Rengali, District- Sambalpur
70	Rengali	1861/8009	Gharabari	0.065		Pvt.	Sunita Rout W/o: Bedavyasa Rout Caste: Kulita Vill: /Po - Khinda, Thana- Thelakoloe, District- Sambalpur
71	Rengali	1860	Gharabari	0.286	0.380	Pvt.	Bikasha Kumar Agrawal S/o: Subasha Chandra Agrawal Caste: Bania Vill: Mahabir Chaka, Rengali, Po/Thana- Rengali, District- Sambalpur
72	Rengali	1860/7684	Mala Pani 2	0.194		Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
73	Rengali	1857	Mala Pani 2	0.120	0.005	Pvt.	Bibekananda Nayak S/o: Akura Nayak Caste: Kulata Vill: Pipalapada, Kanakhinda, Thana- Sasana, Tahasil/District- Sambalpur
74	Rengali	1859	Mala Pani 2	0.070	0.010	Pvt.	Purnnachandra Pattnaik S/o: Dasarathi Pattnaik Caste: Karana Vill: Nijagaan
75	Rengali	1627	Nayanyori	3.480	0.215	Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
76	Rengali	2807	Gharabari	0.144	0.145	Pvt.	Dilip Kumar Bondia S/o: Gobindarama Bondia Caste: Bania Vill: Marbadi Pada, Jharasuguda, Thana/District: Jharasuguda

77	Rengali	2807/8138	Gharabari	0.075		Pvt.	Binapani Das, W/o: Sushil Das, Caste: Kansari, Vill: Chauladipo, Rengali, Po/Thana - Rengali, District- Sambalpur, Pin- 768212
78	Rengali	2807/8139	Gharabari	0.056		Pvt.	Ramesha Sahu, S/o: Saheba Sahu, Caste: Kansari, Vill: Chauladipo, Rengali, District - Sambalpur, Pin- 768212
79	Rengali	2807/8149	Gharabari	0.035		Pvt.	Chhatrapati Pradhan S/o: Kishore Chandra Pradhan, Caste: Kulta Vill: Pipilikani, Po- Banaharpali, Dist- Jharsuguda, Pin- 768211
80	Rengali	2808	Nayanyori	0.500	0.015	Govt.	Purta Bibhaga Odisha Sarakara
81	Rengali	2806	Gharabari	0.040	0.005	Pvt.	Nilamani Chandana, Rajakumari Mahara, Suryakanti Bagarti, Chandrakanti Gahira S/o: Bhagabatia Chandana, Saujini Chandana W/o: Kishora Chandana Caste: Gauda Vill: Banaharpali Thana: Lakhanpur
TOTAL					22.564		

[F. No. CAO/CON/RSP/BBS/2026/ROB No.JT-15/20A]

MAHENDER PITTALA, Chief Engineer (Con-III)